
 

 

 

 

DIPARTIMENTO DI 
MATEMATICA 

 

Largo Bruno Pontecorvo, 5  
I - 56127 – Pisa 

 
Tel. +39 050 2213223 
Fax +39 050 2210678 
matematicaprotocollo@pec.unipi.it 
http://www.dm.unipi.it 

C.F. 80003670504 
P.I. 00286820501 

 

Consiglio di Dipartimento del 23 luglio 2021 

Omissis  

7. Ricerca e Terza Missione 

 

7.1. Relazioni assegnisti di ricerca: approvazione 

Il Consiglio, 

PREMESSO CHE:  
- il dott. Alessio Del Vigna, titolare di un assegno di ricerca presso il Dip.to di Matematica, conferito 

nell’ambito del progetto PRIN 2017 prot. 2017 S35 EHN “Regular and Stochastic behavior in 

dynamical systems” per la realizzazione del programma di ricerca “Sistemi dinamici regolari e 

stocastici, con particolare interesse per metodi di operatore di trasferimento, teoria ergodica e 

algoritmi di frazioni continue, e sistemi dinamici random”, della durata di 24 mesi, dal 01/01/2021, il 

cui responsabile scientifico è il prof. Claudio Bonanno, ha inviato la relazione sulle attività svolte nel 

I semestre, dal 01/01/2021al 30/06/2021 (all. n. 2); 
RICHIAMATO: lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711, e 

successive modifiche; 
RICHIAMATO: il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca emanato con D.R. 28 aprile 

2011 n. 5958, e successive modifiche; 
ACCERTATO CHE: il prof. Claudio Bonanno, responsabile scientifico del progetto di ricerca sopra citato, 

ha espresso un giudizio positivo sull’andamento della ricerca dell’assegnista; 
 

DELIBERA 

di approvare la relazione semestrale presentata dal dott. Alessio Del Vigna, assegnista del Dip.to di 

Matematica, inerenti le attività svolte nell’ambito del progetto di ricerca sopra citato. 

La presente delibera, contrassegnata dal numero 54, è approvata dalla maggioranza assoluta dei presenti. 

 

 
     Il Segretario       Il Presidente 

Dott.ssa Cristina Lossi                 Prof. Matteo Novaga 

 

  

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme 

connesse 
 

mailto:matematicaprotocollo@pec.unipi.i



		2021-07-23T12:42:28+0200
	MATTEO NOVAGA


		2021-07-23T12:59:32+0200
	CRISTINA LOSSI




